را ه اندازی شد.
در سال 1966 میلادی، سازمان ملی ایمنی ترافیک
بزرگ راه های امریکا )NHTSA()3( در امریکا تأسیس و در
سال 1973 میلادی، اولین استانداردهای ایمنی تایرهای
سواری و باری- اتوبوسی را در امریکا تدوین و به

مرحله ی اجرا درآورد.
سازمان ملی استاندارد ایران در سال 1339 شمسی
)1960 میلادی( تأسیس و در سال 1353 شمسی
)1974 میلادی(، اولین استانداردهای تایرهای سواری و
باری- اتوبوسی را در ایران، بر اساس استانداردهای امریکا
تدوین کرد. در آن زمان استانداردها مرتبط با ایمنی تایرها
بود و بخش بزرگی از تولیدات تایر نیز از نوع بایاس)4(

)لایه اریب( یا تایرهای سنتی بود.